проект
Российская Федерация

Новгородская область

Дума  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о порядке определения размера арендной платы, порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Окуловского муниципального района, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории сельских поселений, входящих в состав Окуловского муниципального района
Принято Думой Окуловского муниципального
района______________2020 года
 В целях оптимизации начисления арендных платежей, в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 июля 2009 года № 582 «Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации», Порядком определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Новгородской области, и земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, предоставленные в аренду без торгов», утвержденным постановлением Правительства Новгородской области от 01.03.2016 № 89 и приказа Минэкономразвития России от 04.12.2006г. № 396 «Об утверждении ставок арендной платы за земельные участки, являющиеся федеральной собственностью и предоставленные открытому акционерному обществу «Российские железные дороги», по субъектам Российской Федерации, Дума Окуловского муниципального района

РЕШИЛА:
1. Внести изменение в Положение о порядке определения размера арендной платы, порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Окуловского муниципального района, и земельных участков государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории сельских поселений, входящих в состав Окуловского муниципального района, утвержденного решением Думы Окуловского муниципального района от 23.03.2017 № 116,  дополнив п.п.1.2 п.1 Порядка определения размера арендной платы  текстом следующего содержания:
«Годовой размер арендной платы за земельные участки,  предоставленные открытому акционерному обществу «Российские железные дороги», определяется по формуле:

S*Аб*(1+К1/100)*(1+К2/100*(1+К3/100)*…*(1+К/100), где

 S – площадь земельного участка (га)
Аб - ставка арендной платы, в соответствии с Приказом Минэкономразвития России от 04.12.2006 N 396 (ред. от 12.08.2015) "Об утверждении ставок арендной платы за земельные участки, являющиеся федеральной собственностью и предоставленные открытому акционерному обществу "Российские железные дороги", по субъектам Российской Федерации" (Зарегистрировано в Минюсте России 16.01.2007 N 8750)

Коэффициенты К1, К2…К      равны прогнозируемому максимальному уровню инфляции, предусмотренному в федеральном законе о федеральном бюджете на соответствующий финансовый год (применяется: к1- с 2007 года, к2 - с 2008 года и так далее)

К1 = 8 – максимальный уровень инфляции на 2007 год, предусмотренный Федеральным законом от 19.12.2006 N 238-ФЗ (ред. от 23.11.2007) "О федеральном бюджете на 2007 год";

К2 = 10,5 – уровень инфляции на 2008 год, предусмотренный Федеральным законом от 24.07.2007 N 198-ФЗ (ред. от 08.11.2008) "О федеральном бюджете на 2008 год и на плановый период 2009 и 2010 годов";

К3 = 13 –  уровень инфляции на 2009 год, предусмотренный Федеральным законом от 24.11.2008 N 204-ФЗ "О федеральном бюджете на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов";

К4 = 8 – уровень инфляции на 2010 год, предусмотренный  Федеральным законом от 02.12.2009 N 308-ФЗ (ред. от 03.11.2010) "О федеральном бюджете на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов";

К5 = 6,5 – уровень инфляции на 2011 год, предусмотренный  Федеральным законом от 13.12.2010 N 357-ФЗ (ред. от 06.11.2011) "О федеральном бюджете на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов";

К6 = 6 – уровень инфляции на 2012 год, предусмотренный  Федеральным законом от 30.11.2011 N 371-ФЗ (ред. от 03.12.2012) "О федеральном бюджете на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов";

К7 = 5,5 –  уровень инфляции на 2013 год, предусмотренный  Федеральным законом от 03.12.2012 N 216-ФЗ (ред. от 02.12.2013) "О федеральном бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов";

К8 = 1,05 – уровень инфляции на 2014 год, предусмотренный  Федеральный закон от 02.12.2013 N 349-ФЗ (ред. от 26.12.2014) "О федеральном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов";

К9 = 12,2 – уровень инфляции на 2015 год, предусмотренный  Федеральным законом от 01.12.2014 N 384-ФЗ (ред. от 28.11.2015) "О федеральном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2018 годов";

К10 = 5,8 – уровень инфляции на 2016 год, предусмотренный  Федеральным законом от 14.12.2015 N 359-ФЗ "О федеральном бюджете на 2016 год";

К11 = 3,2 – уровень инфляции на 2017 год, предусмотренный  Федеральным законом от 19.12.2016 N 415-ФЗ "О федеральном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов";

К12 = 3,4 – уровень инфляции на 2018 год, предусмотренный  Федеральным законом от 05.12.2017 N 362-ФЗ "О федеральном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов";

К13 = 3,8 – уровень инфляции на 2019 год, предусмотренный  Федеральным законом от 29.11.2018 N 459-ФЗ "О федеральном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов";

К14 = 3 – уровень инфляции на 2020 год, предусмотренный  Федеральным законом от 02.12.2019 N 380-ФЗ "О федеральном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов" и т.д.»
2.      Внести   изменение в   Приложение   1   к   Положению    о порядке определения размера арендной латы, порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Окуловского муниципального района, и земельных участков государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории сельских поселений, входящих в состав Окуловского муниципального района, утвержденного решением Думы Окуловского муниципального района от 23.03.2017 № 116, исключив строку 9 Приложения о порядке определения арендной платы.
        3.        Дополнить   Положение о порядке определения размера арендной платы, порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Окуловского муниципального района, и земельных участков государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории сельских поселений, входящих в состав Окуловского муниципального района Приложением 3 следующего содержания:
                                                                                                                Приложение 3
                                                                                                                        К Положению
                                                                  о порядке определения размера арендной платы,

                                                                  порядке, условиях и сроках внесения арендной
                                                                    платы за использование земельных участков,

                                                                   находящихся в муниципальной собственности

                                                              Окуловского муниципального района и земельных

                                                                          участков, государственная собственность

                                                                       на которые не разграничена, расположенных

                                                                    на территории сельских поселений, входящих

                                                                   в составОкуловского муниципального района
                      годовой размер арендной платы за земельные участки,

                      предоставленные Открытому акционерному обществу

                                      «Российские железные дороги»
	N п/п
	Наименование вида целевого (разрешенного) использования земельного участка
	Ставка арендной платы в Новгородской области, (руб./га в год)

	1.
	Железнодорожный транспорт, пассажирские перевозки по регулируемому тарифу
	21,06

        4.     Опубликовать настоящее  решение  в  бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить  на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
         5.    Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
Проект подготовил и завизировал:
И.О. Председателя  комитета

по управлению муниципальным имуществом                              С.В. Евсеева
Лист согласования прилагается
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Решение Думы Окуловского муниципального района
                               _____  № ________________
«О внесении изменений в Положение о порядке определения размера арендной платы, порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Окуловского муниципального района, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории сельских поселений, входящих в состав Окуловского муниципального района»
	Дата
поступления
на согласование,
подпись
	Наименование должности, инициалы
и фамилия руководителя, с которым
согласуется проект документа
	Дата и номер документа,  подтверждающего
согласование, или дата
согласования, подпись

	Заместитель Главы Администрации Окуловского муниципального района
В.Н. Алексеев

	Начальник правового управления Администрации Окуловского муниципального района

Е. А. Шоломова

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

	Решение Думы Окуловского муниципальго района
	от

	№

	(вид документа)

	«О внесении изменений в Положение о порядке определения размера арендной платы, порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Окуловского муниципального района, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории сельских поселений, входящих в состав Окуловского муниципального района»

	(заголовок к тексту)

	№
п/п
	Наименование адресата (должностное лицо,
структурное подразделение, орган исполнительной власти области и др.)
	Количество
экземпляров

	1
	Дело
	2

	2
	Каб. № 6
	1

	3
	Регистр – эл.вид
	1

	4
	Консультант плюс – эл. вид
	1

	4
	Бюллетень «Официальный вестн6ик Окуловского муниципального района» - эл. вид
	1

	5
	Официальный сайт муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационной сети Интернет – эл. вид
	1

	6
	Прокуратура Окуловского района
	1

	7
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	1

	Итого
	9

И.О.Председателя КУМИ                                                         С.В. Евсеева